
40
Jahre

Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten Angebote gültig bis 02.11.2024

Titel außen rechts
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Zubehör & Ersatzteile 
ebenso bei uns erhältlich.

PROTOS Forstschutz-Integralhelm
mit Metall-Visier F39
EN 397, EN 352-3, 
EN 1731, 27 dB              
Art. 403940/41 189.-

(= 2.99 €/l)

5 l Kanister

14.90

20 l Kanister

(= 2.90 €/l)
57.90

ASPEN 
2-Takt-Gerätebenzin
Art. 226905/45/55

(= 4.50 €/l)

ab 3 Kanister einer Sorte

22.50
je

(= 4.40 €/l)

25 l Kanister

5 l Kan. bei Einzelabnahme:
23.50 € (= 4.70 €/l)

109.90

Auch im 
60 l (4.32 €/l)

und 
200  l (4.10 €/l)
Fass erhältlich! *DIN-geprü� biobasiert 50-85%, biolog. abbaubar 

 gem. Grenzwert nach OECD 301 F innerhalb 28 Tagen.

DIVINOL Sägeke�enöl
mineralisch, mit Ha�zusatz
Art. 226405/20

DIVINOL Bio-Sägeke�enöle
R: vollbiologisch, mind. 18 Monate haltbar
RF: biobasiert*, 7 Jahre haltbar
Art. 2265.

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 02.11.2024. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 4.20 € Frachtpauschale)

HAGRA
www.hagra.de

markt@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-38  Fax: 09843/9833-44 markt@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

SOPPEC Forst-Markierspray
verschiedene Farben, je 500 ml                          
                   Art. 366031-39

4.je 

95

STIHL 2-Takt-Öl 
„HP Super“
im prak�schen 
100ml Fläschchen 
für 5 l Kra�stoff 
(1:50)
hervorragende 
Star�ähigkeit,
besonders  
saubere und 
raucharme 
Verbrennung
Art. 226181

2.90100 ml
Flasche

2.50ab 10
Stück je

Art. Sorte           Inhalt                Preis

35 R  5 l Kanister 17.90 € (= 3.58 €/l)

40 R  20 l  Kanister 69.90 € (= 3.50 €/l)

05 RF  5 l Kanister 19.90 € (= 3.98 €/l)

20 RF  20 l Kanister 77.90 € (= 3.90 €/l)

Auch als 4-Takt-
Gerätebenzin und

Diesel-Gerätekra�stoff 
erhältlich.

Bio-Säge-
ke�enöl R:

MILWAUKEE 
Akku-Ke�ensägen

- Mehr Infos innen im Flyer - 



HAIX „Trekker Mountain 2.0“
Schni�schutz-Forsts�efel
superleicht und komfortabel, 
dabei aber sehr robust 
Schni�schutzklasse 1 (20 m/s)
geöltes Nubukleder
rutsch- und durchtri�sichere Sohle
Größen 41 - 48    Art. 4049641-48

95.-

OREGON „Yukon“
Schni�schutz-Forsts�efel
Leders�efel mit rutsch-
hemmender Gummisohle
Schni�schutzklasse 1 (20 m/s)
Größen 39 - 48 
Art. 404539-48

STIHL Forstschutzhelm
„Func�on Basic“
komple� mit Gehörschutz (SNR 27) 
und Nylongi�er-Gesichtsschutz 
Schweißband aus Funk�onstex�l
mit Helm-Innenbelü�ung
Art. 405940

35.90

89.-
Jacke 

109.-
Bundhose

125.-
Latzhose

STIHL Forstkleidung
„Func�on Ergo“
an Ellenbogen und Knien 
verstärkt, Hosen mit 
elas�schen Einsätzen und 
Belü�ungsreißverschlüssen 
sowie mit geprü�em 
Schni�schutz nach 
EN 381 (Niv. 1 = 20 m/s)
Farbe: olivgrün-
orange-schwarz
vorrä�ge Größen: 
Jacke & Bundhose S - XXL
Latzhose S - 3XL 
Bund- und Latzhose 
auch in Kurz- und Lang-
größen erhältlich
Art. 405844-64 / 405425-94 / 405626-94

>

WATEX „Forest Jack Red“
Forstschutz-Bundhose
mit 7-lagiger Schni�schutzeinlage
zwei Seitentaschen mit Reißverschluss
Gürtelschlaufen & 
Hosenträgerknöpfe
elas�scher Zwickel 
erhöhter Bund der Hinterhose
Größen 25/26-29/30 
und 46/48-62/64
Art. 403525-62

89.-

WATEX Forst-Shirt
atmungsak�v & feuch�gkeitsregulierend
Größen S - 2XL         

Art. 403748-58

WATEX 
Forst-So�shelljacke
wasserabweisend
mit TPU-Membrane & Polyester-Fleece 
atmungsak�v & winddicht
Größen M - 4XL         

Art. 403648-62

45.-

23.-

WATEX 
Hosenträger
elas�sch & verstellbar
mit Knopfloch-
Lederenden 
50 mm breit
Farbe: leuchtgelb
Art. 403960

23.-

229.-

außen links



mit Seilhaken mit Schlinghaken mit Schlinghaken
und Ring und Durch- und Ring
 stecknadel     

*mit zusätzlichem 
  Verkürzungshaken

Art. 366520-24/-40                                      Art. 366533-37                                  Art. 366526-30

Forstke�en
8 mm stark
Güteklasse 8

  1,2 m 45.- €   2,0 m 32.- €   2,0 m 40.- €

  1,5 m 49.- €   2,5 m 35.- €   2,5 m 48.- €

  1,8 m 54.- €   3,0 m 39.- €   3,0 m 54.- €

  4,0 m* 59.- €

1.-
ab 50 St.: 0.90 €/St.

Verbissschutz-
mansche�en
100er Pack 
Art. 366105

Baumschutz-
spirale
90 cm lang
7,5 cm breit
Art. 366118

Wuchshüllen 
aus Polypropylen
10 x 10 x 120 cm
Art. 366112

Weitere Längen 
sowie Groß-

abnehmerpreise
auf Anfrage.

Bi�e
Sachkunde-
nachweis 
(SKN) zum 
Einkauf von 
TRICO
mitbringen, 
sofern dieser 
nicht schon 
bei uns 
vorliegt. 

TRICO Verbissschutzmi�el 
als Sprüh- und Streichmi�el einsetzbar
Aufwand: 
als Verbissschutzmi�el 250 Bäume je Liter
als Fege- und Schälschutzmi�el 100 Bäume je Liter
Art. 244210/12

(= 14.99 €/l)

5 l Kanister

74.95

1.70
ab 500 St.: 1.60 €/St.

ab 1.000 St.: 1.50 €/St.

Fällheber
Art. 366377/78

42.95
76 cm, 1.400 g

64.95
130 cm, 4.000 g

Forstmaßband
Art. 366397-99

44.-15 m                           

49.-20 m                           

54.-25 m                           

CANAD
Kunststo�eil-Set
14, 19 und 23 cm
aus PVC
Art. 366351

14.95

Handpackzange XXL 
26 cm Griffweite
mit Kunststoffgriff
II. Wahl (Lackschäden)
nur solange Vorrat reicht
Art. 3663912

Kultursichel/Heppe
zum En�ernen von Strauchwerk 
und Konkurrenzvegeta�on
zusätzliche Schneide am Rücken
mit 90 cm Eschens�el
Art. 366250

34.95

(= 13.99 €/l)

10 l Kanister

139.90

NORDFOREST Rundschlingen
DIN 30754 - FTF-klassifiziert
für den forstwirtscha�lichen Bodenzug
 4,5 t    oder  bzw. 6,0 t  8,5 t Windenzuglast 
 9,0 t    oder  Nennlast 12,0 t  17,0 t 
 Art. 3667.

Baumzugseile FTF und 
Umlenkrollen FTF 
ebenso erhältlich.

               Länge            2 m                   3 m  
Art.        Umfang           4 m                   6 m

32/33  4,5 t 15.90 € 22.90 €
35/36  6,0 t 16.90 € 23.90 €
38/39  8,5 t 25.90 € 36.90 €

NORDFOREST
Motorsägen-Schni�keil 
aus Aluminium: 
keine Beschädigung der Sägeke�e
 14 x 10 cm, 480 g
Art. 366230

11.95

NEU 
bei HAGRA

15.50

24.95
sta� 41.95

außen rechtsaußen rechts



OREGON Ke�ensägen-Wartungsset 
Werkzeugset zur Sägeke�enpflege
im Hartschalenkoffer
Inhalt:
je 2x Rundfeile 4.0/4.8/5.5 mm
Flachfeile, 2x Feilenhe�, 
Einschlagbock, Zündker-
zenschlüssel 13x19mm, 
Tiefenbegrenzerlehre, 
Keil, Messlehre, 
Schraubendreher           
Art. 366505

BALLISTOL Harzlöser
aufsprühen - einwirken lassen - abspülen/abwischen - fer�g
reinigt effek�v und schnell Motorsägen und anderen 
harzverunreinigte Geräte (Sägeblä�er, Hobel, Stechbeitel, ...)
750 ml Sprühflasche
Art. 226597

29.95

14.95
(= 19.93 €/l)

OREGON 
Ke�enschleifgerät
inkl. 2 Schleifscheiben:
3,2 mm (für 3/8" Hobby, 325", 1/4")
4,7 mm (für 3/8" Profi, 404")
Art. 722119

42.95

ARCHER Mobiles Sägewerk
schneidet Bre�er und Balken von 5 - 30 cm, 
robustes Alu-Gestell, tragbar, schnell und 
einfach einsetzbar
für Schwerter bis 120 cm  

Art. 366284

Jetzt testen!
Sprechen Sie uns gerne an
wenn Sie eine der Sägen testen möchten!

auf Sägeke�en  & Ersatzschwerter

10 % Raba�

Tip: Muster mitbringen!

8.
gem. EN 420 + 388, CE-CAT II Level 2133

90

KEILER 
Forsthandschuh
extra robuster, gefü�erter Leder-
Forsthandschuh mit Handflächen-, 
Knöchel- und Pulsschutz
mit Strickbund  
Größen 8, 9, 10.5, 12 
Art. 421340-43

119.-

CROSS
Forsthandschuh 
       rutschfest beschichtet
       Größen 9, 10, 11
       Art. 403809-111.50

Modell  FCHSC-0 FCHSC-121 FCHS35-0 FCHS35-122 FCHS-0 FCHS-121 F2CHS50-0 F2CHS50-802
Schwert 30 cm 30 cm 35 cm 35 cm 40 cm 40 cm 50 cm 50 cm
Akku -  1x 12Ah - 2x 12 Ah - 1x 12 Ah - 2x 8 Ah** 
Ladegerät -  ü - ü - ü - ü
Gra�s-Paket* ü - ü - ü - - -
Art.   240 241 245 246 250 251 255 256

489.- 789.- 499.- 999.- 519.- 819.- 759.- 1.199.-

MILWAUKEE 
18V Akku-Ke�ensägen
mit der Kra� einer Benzin-
Ke�ensäge sägen - jedoch:
- ohne Abgase
- mit geringerem Geräuschpegel
- ohne Motorwartung
Art. 7101.

**Modell mit 50 cm Schwert: Mit 2x 8 Ah FORGE  Akku. Lieferbar ab voraussichtl. Januar 2025.

Gra�s zu den gekenn-
zeichneten Geräten (ü)

+ GRATIS* 
Transpor�asche & 

2 Ersatzke�en

Nur solange
Vorrat reicht!

außen links



PRÄMIEN - AKTION
Milwaukee-Produkte im Wert von 599,- € zzgl. MwSt. 

(= 712,81 € inkl. MwSt.) kaufen und Gra�s-Prämie erhalten!

Ak�onszeitraum: 01.09.2024 - 21.12.2024 (bzw. solange Vorrat reicht).
Nur gül�g bei Kauf bei einem autorisierten Händler (HAGRA).
Die 599,- € zzgl. MwSt. müssen mit einer Rechnung erreicht werden. Diese muss online hochgeladen 
werden (siehe Link unten). Das Packout-Sor�ment (z.B. Au�ewahrungslösungen, Taschen) sind von der 
Ak�on ausgenommen. Die Prüfung der Rechnung und Versand der Prämien erfolgt durch einen 
Dienstleister von TTI (Milwaukee), Versanddauer 4-6 Wochen.

Weitere Infos zur Ak�on sowie Ihr 
direkter Weg zum Prämien-Shop:

h�ps://milwaukee.praemienak�on2024.de/
oder einfach QR-Code scannen à

Aus diesen Prämien können Sie auswählen: 
- M12FPD2-0   12V Akku-Schlagbohrschrauber 
- M18PAL-0    18V Akku-Leuchte 
- M12BI-0    12V Akku-Kompressor 
- M18BLDDRC-0   18V Akku-Bohrschrauber
- M18BMT-0    18V Akku-Mul�tool
- M12FCOT-0   12V Akku-Trennschleifer 
- M18BLSAG125X-0   18V Akku-Winkelschleifer 
- Zubehör-Set bestehend aus: Hammerbohrer Set SDS+ MX4 5-tlg., Mul�materialbohrer 1/4" Set 8-tlg., 
   Shockwave Set Bohren & Schrauben (40tlg), S�chsägebla�-Set 35-tlg. 
- Milwaukee Truck ferngesteuert
- Milwaukee Wireless Charging Stand and Speaker + Milwaukee Spor�asche Größe M
Nur solange Vorrat reicht, Stand 19.09.2024, Akku-Geräte jeweils als 0-Version (ohne Akkus, ohne Ladegerät).

außen Mi�e
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